

信用業務取扱手数料

令和7年12月15日現在

対象項目	単位	金額／円
(1) 各種証明書 ①残高証明書（窓口端末発行） ②残高証明書（継続発行） ③残高証明書（手書発行） ④残高証明書（監査法人向発行） ⑤融資証明書 ⑥住宅ローン・住宅資金年末残高証明書	1通 1通 1通 1通 1通 1通	550円 (郵送対応) 990円 330円 (郵送対応) 770円 660円 (郵送対応) 1,100円 2,200円 220円 無料 無料
(2) ICキャッシュカード発行手数料（個人・法人）	1枚	無料
(3) JAカード（一体型）ICキャッシュカード発行手数料 ①新規 ②更新（5年ごと）	1枚 1枚	無料 無料
(4) 再発行手数料 ①貯金通帳 ②貯金証書 ③ICキャッシュカード（JAカード一体型を含む個人・法人） ④ローンカード ⑤償還予定表	1冊 1枚 1枚 1枚 1通	770円 770円 1,100円 770円 770円
(5) 自己宛小切手発行手数料	1枚	550円
(6) 小切手・約束手形 ①小切手帳（50枚綴） ②約束手形（50枚綴） ③署名鑑登録手数料	1冊 1冊 登録・変更	1,100円 1,100円 5,500円
(7) 口座振替手数料 ①FD（フロッピーディスク）交換等 ②帳票交換	1件 1件	55円 110円
(8) 貯蓄貯金振替サービス取扱手数料	1回	55円
(9) 夜間金庫 ①基本手数料（月間） ②基本手数料（年間） ③専用入金帳綴（50枚）	1契約 1契約 1冊	4,400円 44,000円 1,100円
(10) 火災保険質権設定	1件	無料
(11) 「取引明細照会」作成手数料	1通	550円 (郵送対応) 1,100円
(12) 円貨両替手数料 1枚から50枚 51枚から500枚 501枚から1,000枚 1,001枚から2,000枚 2,001枚から1,000枚毎に660円を加算		無料 330円 660円 1,320円
(13) 硬貨入出金手数料 1枚から500枚 501枚から1,000枚 1,001枚から2,000枚 2,001枚から1,000枚毎に660円を加算		無料 660円 1,320円
(14) 法人JAネットバンク取扱手数料 ①照会・都度振込等（リアル系サービス） ②①+総合振込・給振（伝送系サービス）	1契約 1契約	1,100円（月額） 2,200円（月額）
(15) 媒体持込手数料	1件	5,500円
(16) 未利用口座管理手数料 (残高1万円未満、未利用期間2年以上)	1年	1,320円
(17) アンサーデータポート（ADP）手数料 ①基本サービス ②基本サービス+通知サービス	1契約 1契約	5,500円（月額） 11,000円（月額）
(18) 個人番号（マイナンバー）登録手数料 口座管理法 ①付番取引 ②相続時口座照会 ③災害時口座照会	1件 1件 1件	3,300円 5,060円 無料
(19) 融資取扱手数料 1) 住宅ローン・住宅資金 ①新潟県農業信用基金協会保証 ②協同住宅ローン株式会社保証 ③全国保証株式会社保証 ④個人保証（住宅資金） 2) 住宅ローン・住宅資金・リフォームローン ①固定金利再選択 ②全額繰上返済（返済元金500万円以上の場合） ③一部繰上返済 3) 上記以外の資金	1件 1件 1件 1件 1件 1件 1件	33,000円 55,000円 55,000円 55,000円 5,500円 22,000円 無料 無料
(20) 融資条件変更手数料 1) 住宅ローン・住宅資金・リフォームローン 条件変更（相続に伴う手続、質権の解除を除く） 2) 上記以外の資金	1件 1件	3,300円 無料
(21) 融資電子契約手数料 契約金額 1,000万円超 500万円～1,000万円以下 500万円未満		11,000円 5,500円 1,100円

注. 本表の金額には、消費税及び地方消費税の10%を含みます。